[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.04.2019

	№
	491

	Об организации конкурса по продаже объекта муниципальной собственности:  административного здания, являющегося объектом культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, с земельным участком, расположенного по адресу: Владимирская область, г. Киржач, ул. Гагарина, д. 26

В соответствии  Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета народных депутатов Киржачского района Владимирской области от 03.04.2019 № 55/378 «О согласовании плана приватизации объекта муниципальной собственности – административного здания, являющегося объектом культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, с земельным участком, расположенного по адресу: Владимирская область, г. Киржач, ул. Гагарина, д. 26», статьей 10 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Киржачский район», утвержденного решением Совета народных депутатов Киржачского района  Владимирской области от 31.10.2012 № 22/190,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района Владимирской области:
- организовать и провести конкурс, открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложений  о цене продажи имущества на объект муниципальной собственности: административного здания, являющегося объектом культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, с земельным участком, расположенного по адресу: Владимирская область, г. Киржач, ул. Гагарина, д. 26;
- утвердить начальную цену выкупа в размере 6 834 017 (Шесть миллионов восемьсот тридцать четыре тысячи семнадцать) рублей (без учета НДС) и сумму задатка 1 366 803 (Один миллион триста шестьдесят шесть тысяч восемьсот три) рубля.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации                                                                               М.В. Горин